
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ CÚ 

 
Số: 757/QĐ-UBND         

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Trà Cú, ngày 29 tháng 3 năm 2023 

      
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống  
suy dinh dưỡng cho trẻ em huyện Trà Cú  

  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ CÚ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1858/QĐ-BYY  ngày 06/7/2022 của Bộ trưởng Bộ Y 
tế về việc ban hành Hướng dẫn thực hiện can thiệp phòng chống suy dinh dưỡng 

thể thấp còi ở trẻ em dưới 5 tuổi để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 
xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2593/QĐ-BYT ngày 223/9/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Y tế về việc ban hành Kế hoạch hoạt động tổng thể thực hiện cải thiện dinh 

dưỡng trong chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 
2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 4157/QĐ-UBND ngày 16/12/2022 của Ủy ban 
nhân dân huyện về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân 
sách nhà nước năm 2023; 

Xét Tờ trình số 38/TTr-TTYT ngày 29/3/2023 của Giám đốc Trung tâm Y 
tế huyện, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống suy dinh dưỡng cho trẻ em 

huyện Trà Cú gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Tăng Thị Thắm, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Trưởng 

ban. 

2. Ông Nguyễn Hồng Thủy, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Phó 

Trưởng ban Thường trực. 

3. Ông Nguyễn Thanh Điền, Quyền Trưởng phòng Y tế - Phó Trưởng 

ban. 

* Các thành viên: 

4. Ông Long Văn Vũ, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

5. Ông Huỳnh Thanh Lam, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin. 

6. Bà Trần Tú Oanh, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo. 



2 
 

 

7. Ông Trần Thanh Phong, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và 

Thể thao huyện. 

8. Ông Lê Phúc Dễ, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện. 

9. Bà Thạch Khánh Lâm, Trưởng khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản - Dân số 

kế hoạch hóa gia đình - Trung tâm Y tế huyện. 

 * Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm thành viên: 

 10. Ông Trần Văn Hùng, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy đồng thời là 
Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện. 

 11. Bà Trầm Như Thủy, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện. 

 12. Ông Nguyễn Văn Cảnh, Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện. 

 13. Ông Tăng Tùng Chân, Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy. 

 14. Bà Hồng Thị Mỹ Lương, Phó Bí thư Huyện đoàn.  

 15. Ông Giang Na Rông, Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện. 

 16. Ông Liêu Thanh Hùng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:  

- Xây dựng kế hoạch hành động, chỉ đạo và tổ chức thực hiện các hoạt 

động triển khai công tác phòng, chống suy dinh dưỡng ở trẻ em của huyện. 

- Phối hợp chặt chẽ, có hiệu quả với ngành Y tế, các ngành có liên quan 
trong việc triển khai các hoạt động phòng, chống suy dinh dưỡng trẻ em và 

hướng dẫn cách chăm sóc, chế độ ăn cho người mẹ trong thời kỳ mang thai. Cải 
thiện tình trạng dinh dưỡng trẻ em về cân nặng và chiều cao, kiểm soát và 

phòng, chống thừa cân béo phì, cải thiện tình trạng thiếu vi chất dinh dưỡng của 
trẻ em và phụ nữ mang thai. 

- Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá hoạt động; sơ, tổng kết và định kỳ báo cáo 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm; Trưởng ban được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện, Phó 
Trưởng ban Thường trực được sử dụng con dấu của Trung tâm Y tế huyện trong 

quan hệ công tác và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thủ trưởng các ban, ngành huyện có liên quan 
và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

56/QĐ-UBND ngày 21/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Trà Cú./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;       
- CT, các PCT UBND huyện; 
- LĐVP, NC; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
Huỳnh Văn Nghị 



3 
 

 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T10:44:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Huỳnh Văn Nghị<hvnghi@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T14:01:18+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Ủy ban Nhân dân huyện Trà Cú<tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




